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6,954,801,154,870

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
2,135,430,246,398

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 2,135,430,246,398

  40 GABINETE DEL MINISTRO 2,135,430,246,398
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25,446,598,962

26,591,833,704

59,641,058,008

104,636,638

266,081,853
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224,245,533
769,733,382
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  40 GABINETE DEL MINISTRO 2,135,430,246,398
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
4,063,403,180,572

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 4,063,403,180,572

 01 EDUCACIÓN INICIAL Y ESCOLAR BÁSICA 2,692,533,022,084

  43 VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA 2,692,533,022,084
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2,431,030,288,201
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 01

 02

EDUCACIÓN INICIAL Y ESCOLAR BÁSICA

EDUCACIÓN MEDIA 990,927,572,983

  43

  43

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA

2,692,533,022,084
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OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

862,738,421

23,347,500,000

96,282,041,871

3,500,000,000

943,369,880,732

8,026,547,473

683,189,350

92,985,905

48,360,000

14,968,031,721

966,515
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
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Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Transferencias Para Alimentación Escolar
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Aporte Jubilatorio Del Empleador

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

3,563,276,090

862,738,421

23,347,500,000

96,282,041,871

3,500,000,000

115,621,170,996
28,582,794,660
67,919,963,700
43,967,439,636
28,790,346,930
74,996,302,656
24,483,976,410
51,009,126,384
26,302,347,204
44,272,161,318
51,388,391,046

133,128,516,366
16,276,502,484
10,926,277,422
19,186,536,798
14,074,129,800

3,477,634,236
2,970,060,438

113,429,288,238
9,635,097,599
2,381,899,559
5,659,996,983
3,663,953,310
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2,040,331,373
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14,968,031,721
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

EDUCACIÓN MEDIA

EDUCACION SUPERIOR 40,723,811,075

  43

  48

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

990,927,572,983

40,723,811,075
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,259,220,487

22,478,390,800

34,421,815,268

1,139,326,087

82,884,720

 530

 540

 830

 890
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 120
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 230

 360

 390

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

1,055,512,500

203,707,987

11,206,345,400

11,272,045,400

33,214,401,790

280,973,929

298,900,222

627,539,327

1,139,326,087

81,675,000

1,209,720

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 530

 540

 834

 894

 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 113
 113
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114

 123
 125

 134

 144
 145

 230

 360

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Otras Transferencias Al Sector Publico

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Combustibles Y Lubricantes

1,055,512,500

203,707,987

11,206,345,400

11,272,045,400

3,818,266,296
939,815,448

3,042,434,622
2,530,227,228

547,873,980
2,712,276,102
1,732,585,170
1,664,637,714
3,157,196,742
2,929,574,940

139,104,420
234,638,820
422,388,192
170,304,420
486,815,088
843,848,526

51,134,400
4,683,221,688

31,104,000
522,000,000
320,780,861

78,317,955
253,536,219
210,852,270

45,656,165
226,023,009
144,382,098
138,719,810
263,099,729
244,131,247

11,592,035
19,553,235
35,199,016
14,192,035
40,567,924
70,320,711

4,261,200
433,768,475

228,413,929
52,560,000

298,900,222

146,712,218
480,827,109

1,139,326,087

81,675,000
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12 - 07 MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

EDUCACION SUPERIOR

FORMACION DE MUSICOS EN LOS DISTINTOS GENEROS DE MUSICA 13,930,881,118

  48

  48

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

40,723,811,075

13,930,881,118

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

82,500,000

4,997,285,000

11,400,958,453

1,090,717,665

100,000,000

350,000,000

989,205,000

 530

 540

 830

 890

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 360

 530

 540

 830

 890

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

15,500,000

67,000,000

4,497,556,500

499,728,500

10,385,935,840

200,000,000

295,228,113

505,412,500

14,382,000

37,176,320

261,345,861

4,262,440

160,000,000

441,410,000

6,523,044

180,000,000

100,000,000

200,000,000

150,000,000

890,284,500

98,920,500

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 390

 530

 540

 834

 894

 111
 113
 114

 123
 125

 133
 134

 141
 144
 145

 191

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 360

 530

 540

 834

 10

 10

 10

 30

 30

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Otras Transferencias Al Sector Publico

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

1,209,720

15,500,000

67,000,000

4,497,556,500

499,728,500

9,561,044,898
25,972,800

798,918,142

100,000,000
100,000,000

200,000,000
95,228,113

140,000,000
225,412,500
140,000,000

14,382,000

37,176,320

261,345,861

4,262,440

160,000,000

441,410,000

6,523,044

180,000,000

100,000,000

200,000,000

150,000,000

890,284,500
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12 - 07 MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

 06

 07

FORMACION DE MUSICOS EN LOS DISTINTOS GENEROS DE MUSICA

INVESTIGACION EDUCATIVA

INSTITUTO SUPERIOR DE BELLAS ARTES

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION

606,628,786

7,364,695,753

15,479,235,930

  48

  48

  48

  11

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION

13,930,881,118

606,628,786

7,364,695,753

15,479,235,930

 200

 500

 100

 200

 500

 800

 100

 200

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

592,936,632

13,692,154

6,355,832,602

1,940,990

28,408,161

978,514,000

10,367,648,386

4,212,544

5,107,375,000

 210

 260

 280

 290

 540

 110

 120

 130

 230

 530

 540

 830

 890

 110

 130

 230

 830

 890

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PASAJES Y VIÁTICOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PASAJES Y VIÁTICOS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

20,000,000

550,436,632

6,500,000

16,000,000

13,692,154

6,277,730,104

707,608

77,394,890

1,940,990

17,508,161

10,900,000

880,662,600

97,851,400

10,263,866,217

103,782,169

4,212,544

4,596,637,500

510,737,500

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 894

 210

 260
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 290

 540

 111
 114

 123

 134

 230
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 540

 834

 894
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 114

 134

 230

 834

 894

 30
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 001
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 001
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 001

 001

Otras Transferencias Al Sector Publico

Servicios Básicos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Pasajes Y Viáticos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Otras Transferencias Al Sector Publico

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Pasajes Y Viáticos

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Otras Transferencias Al Sector Publico

98,920,500

20,000,000

550,436,632

6,500,000

16,000,000

13,692,154

5,794,827,786
482,902,318

707,608

77,394,890

1,940,990

17,508,161

10,900,000

880,662,600

97,851,400

9,448,365,246
25,972,800

789,528,171

103,782,169

4,212,544

4,596,637,500

510,737,500
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12 - 07 MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 08 FORMACION DE PERSONAS JOVENES Y ADULTAS 227,110,466,465

  43 VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA 227,110,466,465
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

212,756,030,680

3,996,306,437

4,076,759,294

 110

 120

 130

 140

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

209,505,527,067

280,461,201

2,362,837,205

607,205,207

125,519,556

1,038,576,000

813,769,160

1,935,226,721

83,215,000

1,099,729,224

2,509,506,830

454,338,000

13,185,240

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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 001

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

39,137,377,200
5,230,659,822
6,694,187,496
7,343,015,826
4,257,461,634
5,250,280,152
5,120,559,354
4,041,756,672
3,721,644,066
3,350,773,626
6,400,901,220

13,118,363,604
2,057,921,040
3,354,056,790
2,272,880,544
2,338,933,122

874,453,692
854,468,592

77,970,022,776
3,261,448,109

435,888,324
557,848,960
611,917,991
354,788,471
437,523,351
426,713,283
336,813,059
310,137,008
279,231,142
533,408,439

1,093,196,972
171,493,423
279,504,735
189,406,713
194,911,098

72,871,144
71,205,717

6,497,501,900

164,683,200
115,778,001

2,362,837,205

210,205,935
396,999,272

125,519,556

1,038,576,000

813,769,160

1,935,226,721

83,215,000

1,099,729,224

2,509,506,830

454,338,000

13,185,240
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12 - 07 MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 08

 09

 10

FORMACION DE PERSONAS JOVENES Y ADULTAS

SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS CENTROS REGIONALES

EDUCACION INCLUSIVA

58,365,265,431

10,907,368,741

  43

  48

  43

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA

227,110,466,465

58,365,265,431

10,907,368,741

 500

 800

 100

 800

 100

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

948,370,054

5,333,000,000

57,200,165,431

1,165,100,000

8,283,646,706

 520

 530

 540

 830

 840

 890

 110

 130

 830

 890

 110

 120

 130

 140

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

20,000,000

595,245,054

333,125,000

2,999,700,000

2,000,000,000

333,300,000

56,688,522,114

511,643,317

1,048,590,000

116,510,000

7,574,213,452

164,260,635

61,548,519

457,224,100

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG
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Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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 001

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Aportes A Programas De Educación Pública

Otras Transferencias Al Sector Publico

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Otras Transferencias Al Sector Publico

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Honorarios Profesionales

20,000,000

595,245,054

333,125,000

2,999,700,000

2,000,000,000

333,300,000

8,410,425,822
6,256,072,404
7,441,622,358
7,112,643,540
7,695,212,256
4,838,276,208
5,682,942,012
4,873,391,928

2,160,000
2,160,000
2,160,000
2,160,000
4,320,000
2,160,000
2,160,000

701,048,826
521,519,370
620,315,203
592,900,302
641,627,696
403,369,688
473,758,506
406,115,995

511,643,317

1,048,590,000

116,510,000

6,911,988,048
79,593,600

582,631,804

97,100,635
67,160,000

61,548,519

457,224,100
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  10
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  13
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   7

  10
  11
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  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 10

 11

 14

EDUCACION INCLUSIVA

EDUCACION ESCOLAR INDIGENA

PLANIFICACION MONITOREO Y EVALUACION

2,724,752,594

592,902,941

  43

  43

  40

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA

VICEMINISTERIO DE EDUCACIÓN PARA LA GESTIÓN EDUCATIVA

GABINETE DEL MINISTRO

10,907,368,741

2,724,752,594

592,902,941

 200

 300

 500

 100

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

980,523,049

924,393,986

718,805,000

2,568,160,930

94,243,276

13,006,388

49,342,000

69,889,555

 190

 210

 230

 240

 280

 330

 340

 360

 530

 540

 110

 120

 190

 210

 250

 290

 340

 360

 530

 540

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

26,400,000

426,349,992

205,915,592

296,234,279

52,023,186

90,782,990

774,629,981

58,981,015

224,250,000

494,555,000

2,273,859,146

198,301,784

96,000,000

28,000,000

50,400,000

15,843,276

8,807,575

4,198,813

7,950,000

41,392,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 191

 210

 230

 240

 280

 330

 340

 360

 530

 540

 111
 113
 114

 123
 125

 191

 210

 250

 290

 340

 360

 530

 540

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Alquileres Y Derechos

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

26,400,000

426,349,992

205,915,592

296,234,279

52,023,186

90,782,990

774,629,981

58,981,015

224,250,000

494,555,000

2,019,353,304
79,593,600

174,912,242

95,074,014
103,227,770

96,000,000

28,000,000

50,400,000

15,843,276

8,807,575

4,198,813

7,950,000

41,392,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 14

 15

PLANIFICACION MONITOREO Y EVALUACION

CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION Y CULTURA 2,136,576,671

  40

  42

GABINETE DEL MINISTRO

CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN Y CULTURA

592,902,941

2,136,576,671

 200

 300

 500

 800

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

101,569,998

318,405,888

33,037,500

70,000,000

1,705,771,877

363,047,494

43,132,300

24,625,000

 120

 230

 240

 340

 360

 540

 850

 110

 130

 190

 210

 230

 260

 290

 330

 340

 360

 530

 540

REMUNERACIONES TEMPORALES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

69,889,555

29,270,093

72,299,905

209,081,005

109,324,883

33,037,500

70,000,000

1,481,448,800

185,923,077

38,400,000

25,200,000

166,497,493

139,350,001

32,000,000

10,500,000

13,600,000

19,032,300

3,750,000

20,875,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 123
 125

 230

 240

 340

 360

 540

 851

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 191

 210

 230

 260

 290

 330

 340

 360

 530

 540

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

50,854,817
19,034,738

29,270,093

72,299,905

209,081,005

109,324,883

33,037,500

70,000,000

812,400,000
527,443,200

27,648,000
113,957,600

7,000,000
178,923,077

38,400,000

25,200,000

166,497,493

139,350,001

32,000,000

10,500,000

13,600,000

19,032,300

3,750,000

20,875,000
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
755,967,727,900

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 740,151,946,363

  15

  15

  15

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

95,728,904,049

17,502,352,405

13,906,033,833

 100

 200

 300

 500

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

2,638,995,650

1,498,700,000

196,200,000

91,395,008,399

427,500,000

17,074,852,405

 120

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 340

 520

 530

 540

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

179,613,210

110,411,682

2,348,970,758

40,000,000

308,000,000

120,000,000

937,200,000

93,500,000

11,000,000

38,500,000

500,000

100,000,000

46,200,000

91,395,008,399

427,500,000

5,453,499,363

2,481,600,000

9,139,753,042

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01

 02

 04

SP MEJORAMIENTO DE LA EEB-ESCUELA VIVA II (BID-1880/BL-PR)

SP CONST.ESP.FÍS.Y EQ.P/CTROS.REC.APRENDIZAJE.LEY 3546/08

AMPLIACIÓN REP. 111 EST. EDUC. ASU Y 10 DEP. GEOG.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 123
 125

 137
 137

 141
 141
 144
 145
 145

 230

 240
 240

 250

 260
 260

 280
 280

 330
 330

 340
 340

 350

 360

 390
 390

 520
 520

 340

 520

 530

 540

 10
 10

 10
 20

 10
 20
 10
 10
 20

 20

 10
 20

 10

 10
 20

 10
 20

 10
 20

 10
 20

 10

 20

 10
 20

 10
 20

 30

 30

 30

 30

 001
 001

 001
 401

 001
 401
 001
 001
 401

 401

 001
 401

 001

 001
 401

 001
 401

 001
 401

 001
 401

 001

 401

 001
 401

 001
 401

 513

 513

 513

 513

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

100,305,506
79,307,704

8,493,216
101,918,466

31,881,772
106,018,956
301,259,569
358,686,261

1,551,124,200

40,000,000

28,000,000
280,000,000

120,000,000

85,200,000
852,000,000

8,500,000
85,000,000

1,000,000
10,000,000

3,500,000
35,000,000

500,000

100,000,000

4,200,000
42,000,000

2,460,008,399
88,935,000,000

427,500,000

5,453,499,363

2,481,600,000

9,139,753,042
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  15

  15

  15

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

13,906,033,833

37,061,711,407

151,847,579,078

 200

 500

 100

 200

 300

 500

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,131,900,000

12,774,133,833

906,000,000

1,217,500,000

332,136,000

34,606,075,407

1,139,500,000

86,087,550,349

1,182,017,532

37,881,150,000

 260

 520

 530

 140

 230

 240

 260

 360

 520

 530

 140

 230

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 520

 540

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

1,131,900,000

12,060,133,833

714,000,000

906,000,000

1,008,000,000

49,500,000

160,000,000

332,136,000

31,859,786,407

2,746,289,000

1,139,500,000

18,964,434,063

51,494,492,214

39,640,000

15,588,984,072

75,325,000

202,773,366

622,819,166

281,100,000

37,707,200,000

173,950,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

 04

 05

 08

AMPLIACIÓN REP. 111 EST. EDUC. ASU Y 10 DEP. GEOG.

AMPLIACIÓN REP. 822 EST. EDUC. ASU 17 DPTOS

CAPACITACIÓN A LOS EDUCADORES DE TODOS LOS NIVELES Y 
MODAL.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 260

 520

 530

 141
 145

 230

 240

 260

 360

 520

 530

 141
 145

 230

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 520

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 076

 076

 076

 076
 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076
 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

1,131,900,000

12,060,133,833

714,000,000

126,000,000
780,000,000

1,008,000,000

49,500,000

160,000,000

332,136,000

31,859,786,407

2,746,289,000

80,000,000
1,059,500,000

18,964,434,063

51,494,492,214

39,640,000

15,588,984,072

75,325,000

202,773,366

622,819,166

281,100,000

37,707,200,000
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  15

  15

  15

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

151,847,579,078

72,769,116,267

305,167,666,874

 800

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

25,557,361,197

18,246,265,917

5,158,762,399

4,182,138,181

44,641,949,770

540,000,000

5,811,201,000

82,578,838,395

 850

 140

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 850

 130

 140

 220

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

25,557,361,197

18,246,265,917

1,032,000,000

39,411,825

2,821,350,574

50,000,000

1,216,000,000

508,040,000

728,880,000

1,485,200,000

624,000,000

144,000,000

692,018,181

33,421,449,770

11,074,900,000

145,600,000

540,000,000

464,881,000

5,346,320,000

14,062,500

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

 08

 09

 10

CAPACITACIÓN A LOS EDUCADORES DE TODOS LOS NIVELES Y 
MODAL.

AMPLIACIÓN EN LA ATENC. EDUC. DESDE LA GEST. HASTA 5 AÑOS

MEJORAMIENTO DE COND. DE APRENDIZ. CON INCORPORACIÓN DE 
TIC

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 540

 853

 141
 144
 145

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 852

 137

 141
 145

 220

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 076

 076

 076
 076
 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076
 076

 076

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Transporte Y Almacenaje

173,950,000

25,557,361,197

11,761,649,250
130,000,000

6,354,616,667

1,032,000,000

39,411,825

2,821,350,574

50,000,000

1,216,000,000

508,040,000

728,880,000

1,485,200,000

624,000,000

144,000,000

692,018,181

33,421,449,770

11,074,900,000

145,600,000

540,000,000

464,881,000

265,200,000
5,081,120,000

14,062,500
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EJERCICIO FISCAL 2017
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12 - 07 MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 001

 002

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 15,815,781,537

  15

  15

  15

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

305,167,666,874

46,168,582,450

5,603,196,711

 300

 500

 800

 200

 300

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

592,537,561

215,058,271,418

1,126,818,500

4,001,266,200

42,167,316,250

2,493,515,960

2,785,860,751

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 340

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 850

 220

 260

 330

 140

 210

 220

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

5,284,349,858

2,680,285,714

1,390,002,060

72,362,423,981

552,714,282

295,000,000

31,343,750

556,193,811

5,000,000

3,858,346,760

13,566,499,967

192,778,423,505

4,855,001,186

405,000,000

721,818,500

3,876,526,200

124,740,000

42,167,316,250

2,493,515,960

54,000,000

249,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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 10

 11

 01

MEJORAMIENTO DE COND. DE APRENDIZ. CON INCORPORACIÓN DE 
TIC

TRANSFERENCIA Y DOTACION TEXTOS A ESTUD.Y GUIAS A 
DOCENTES

CENSO EVALUACIÓN DE LOGROS ACADÉMICOS A ESTUDIANTES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 340

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 849

 852

 220

 260

 330

 141
 144
 145

 210

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076
 076
 076

 076

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Transporte Y Almacenaje

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

5,284,349,858

2,680,285,714

1,390,002,060

72,362,423,981

552,714,282

295,000,000

31,343,750

556,193,811

5,000,000

3,858,346,760

13,566,499,967

192,778,423,505

4,855,001,186

405,000,000

721,818,500

3,876,526,200

124,740,000

42,167,316,250

636,948,000
1,109,067,960

747,500,000

54,000,000
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12 - 07 MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 002 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  15

  15

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

5,603,196,711

10,212,584,826

 300

 100

 200

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

323,820,000

2,771,934,626

6,994,850,000

278,800,200

72,000,000

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 530

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

390,900,000

210,500,000

303,600,000

1,255,110,751

322,750,000

9,000,000

106,500,000

208,320,000

32,500,000

2,739,434,626

64,800,000

30,000,000

663,500,000

177,000,000

309,600,000

5,538,950,000

156,000,000

55,000,000

11,000,000

89,609,300

6,000,000

167,000,000

5,190,900

34,000,000
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 01

 02

CENSO EVALUACIÓN DE LOGROS ACADÉMICOS A ESTUDIANTES

INVESTIGACIÓN EVAL. ESTANDARIZADAS DE DESEMPEÑO A ESTUD.

UN.RES.:

UN.RES.:

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 137

 141
 144
 145

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076
 076
 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

 076

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

249,000,000

390,900,000

210,500,000

303,600,000

1,255,110,751

322,750,000

9,000,000

106,500,000

208,320,000

32,500,000

303,333,340
404,901,286

2,031,200,000

64,800,000

30,000,000

663,500,000

177,000,000

309,600,000

5,538,950,000

156,000,000

55,000,000

11,000,000

89,609,300

6,000,000

167,000,000

5,190,900
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12 - 07 MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 002 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  15 DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS 10,212,584,826

 800 TRANSFERENCIAS 95,000,000

 540

 850

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

38,000,000

95,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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 02 INVESTIGACIÓN EVAL. ESTANDARIZADAS DE DESEMPEÑO A ESTUD.
UN.RES.:

 530

 540

 852

 30

 30

 30

 076

 076

 076

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

34,000,000

38,000,000

95,000,000
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